
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 552/2022 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEffiO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

CONSIDERANDO o direito a progressão funcional dos servidores públicos 

municipais e a concessão do adicional de qualificação, previstos no art. 16 e 19 respectivamente na lei 

municipal n" 2571/2021. 

CONSIDERANDO que a portaria n? 530/2022 emitiu o calendário de 

Progressão Funcional dos Servidores Públicos Municipais, que fazem jus ao direito até o mês de 

junho/2022, de acordo com a data de admissão nos quadros efetivos da municipalidade. 

CONSIDERANDO os requisitos e procedimentos estabelecidos para 

efetivação do direito, estampados nos artigos 17 da lei municipal n" 2571/2021 c/c art. 7° e seguintes do 

Decreto Municipal nO 34/2022. 

CONSIDERANDO o comprometimento da atual administração em cumprir 

com as obrigações legais da municipalidade, notadamente à retribuição de caráter pecuniário pelos 

trabalhos prestados pelos servidores, verbas que se revestem de caráter alimentar; 

RE SOLVE: 

CONCEDER A PROGRESSÃO FUNCIONAL E O ADICIONAL DE 

QUALIFICAÇÃO para os servidores constantes no anexo I que cumpriram os requisitos e efetuaram o 

procedimento pertinente a efetivação do direito, nos termos das legislações municipais vigentes. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

LEONANLO ELHORANCE 
PREFEITO 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 

NOME MES DE APLICAÇÃO LETRA COM ADICIONAL DE 
DOS EFEITOS PROGRESSÃO QUALIFICAÇÃO 
FINANCEIROS 

ALESSANDRA DA SILVA PINTO JULHO E NÃO FAZ JUS 
ALICE DUARTE DE MACEDO JULHO E NÃO FAZ JUS 
EMMERICK 
AMARALINA MONTEIRO DA JULHO E NÃO FAZ JUS 

I SILVA 
ANA MARTHA COSTA DA JULHO E NÃO FAZ JUS 
SILVA DE PAULA 
ANDREIA CORREIA DE JULHO E NÃO FAZ JUS 
CARVALHO 
BEATRIZ LUGÃO ARAÚJO JULHO E NÃO FAZ JUS 
CARLA CRISTINA AL VES SILVA JULHO E NÃO FAZ JUS 
CRISTIANE LOPES BARBOSA JULHO E NÃO FAZ JUS 
CRISTIANO GOMES BASTOS JULHO E NÃO FAZ JUS 
DAIANA LOPES CUSTODIO JULHO E NÃO FAZ JUS 
BELTRÃO 
DAIANE DIAS MA TOS JULHO E NÃO FAZ JUS 
ELIDIANE BERALDINI DOS JULHO E NÃO FAZ JUS 
SANTOSPALAGAR 
ELISANGELA SILVA COUBE JULHO E NÃO FAZ JUS 
ERICK SENDRICK DE SOUZA JULHO E NÃO FAZ JUS 
FELLIPE 
FABIO GONÇALVES DO CARMO MAIO D NÃO FAZ JUS 
FABIO NICOLAU SHUENG JULHO E NÃO FAZ JUS 
FERNANDA VIEIRA GODOI JULHO E NÃO FAZ JUS 
GRANADO 
FRANCIELE DE OLIVEIRA JULHO E 3% 
SILVA 
GIZEL Y ORSI GUZZO JULHO E NÃO FAZ JUS 

JOÃO CARLOS FERNANDES JULHO E NÃO FAZ JUS 
CHERMOUT 

I- 
NÃO FAZ JUS JORGE LIMA MARÇO J 

KARINA CALVO PEIXOTO JULHO E NÃO FAZ JUS 
OLIVEIRA DA SILVA 
ELE DA SILVA REIS GUEDES JULHO E NÃO FAZ JUS 

11 
Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te I. : (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

LA YSE DE OLIVEIRA SOUZA JULHO E NÃO FAZ JUS 
LETÍCIA DOS SANTOS JULHO E NÃO FAZ JUS 
VENTURA 
MARTAFERNANDES DE SOUZA JULHO E NÃO FAZ JUS 
MICHELE RODRIGUES SILVA JULHO E NÃO FAZ JUS 
NOELE BA TIST A SOFIA TI JULHO E NÃO FAZ JUS 
REJANE LUCY LADEIRA DA JULHO E 3% 

I SILVA 
I RENÊ MARIA DE AZEVEDO JULHO E NÃO FAZ JUS 
GOMES 

I RONALDO ORTEGA DIRQUES JULHO E NÃO FAZ JUS 

OZANGELA DIAS RODRIGUES JULHO E NÃO FAZ JUS 

SAMYRA MARCIANO JAUHAR JULHO E NÃO FAZ JUS 
CARVALHO 
SANDRA DO NASCIMENTO JULHO E NÃO FAZ JUS 
PARREIRA 
THUANY FELIPPE NOV AES. JULHO E NÃO FAZ JUS 
VITOR FIGUElREDO MOAMAD JULHO E NÃO FAZ JUS 
COELHO 
VIVIAN ALBINO CURTY JUNHO D NÃO FAZ JUS 
W ALLACE DA SILVA JUNHO D 3% 
QON_ÇALVES 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - emai1: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


